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et historisk lavt niveau, og lønstigninger der lig- 
ger over udlandets, jf. Økonomisk Redegørelse, de- 
cember 2002. 

Der er endnu ikke taget stilling til den kon- 
krete finanspolitiske prioritering for 2004, her- 
under stramhedsgraden af finanspolitikken. Det 
vil ske i løbet af foråret 2003. 

Spm. nr. S 1071 

Til socialministeren (9/10 02.) af: 
Anders Samuelsen (RV): 
»Vil ministeren give prognoser for udviklingen 
frem til 2010 med hensyn til antallet af modtage- 
re af og de samlede udgifter til aldersbetingede 
»seniorydelser«, herunder efterløn, folkepensi- 
on (grundbeløb og pensionstillæg), omsorgsar- 
bejde og hjemmehjælp for pensionister, bolig- 
ydelse, transporttilskud og varmetillæg, og vil 
ministeren dekomponere skønnet for såvel 
modtagere som de samlede udgifter på ind- 
komstgrupper og køn?« 

Begrundelse 

Som følge af et voksende antal ældre vil presset 
på de offentlige finanser vokse i de kommende 
år. Derfor er spørgsmålsstilleren interesseret i at 
få såvel et øjebliksbillede af som prognoser for 
de aldersbestemte velfærdsydelser. 

Svar (20/12 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Besvarelsen er inddelt i to dele. En del, der op- 
gør prognoser for antallet af modtagere af de en- 
kelte »seniorydelser«, og en del, der opgør de 
skønnede udgifter til de enkelte »Seniorydelser« 
frem til 2010. 

Antal modtagere 
Antallet af modtagere er som udgangspunkt ba- 
seret på en simpel fremskrivning på baggrund 
af befolkningsprognoser fra Danmarks Statistik 
(DST). 

For ældreservicen blev der i forbindelse med 
»Udfordringer og muligheder -  den kommunale 
økonomi frem mod 2010t« udarbejdet skøn over 
udviklingen af antal modtagere af ældreservice i 
form af to sæt indekstal baseret på henholdsvis 
DREAM-gruppens befolkningsprognose og 
Danmarks Statistiks befolkningsprognose. Dis- 
se to alternative forløb ses af tabel 2. 

Det er kun umiddelbart muligt at opdele 
modtagere på køn indenfor folkepensionsområ- 
det. På de øvrige områder er der ikke lavet op- 
gørelser herfor. 

Fremskrivningen af den samlede efterlønsbe- 
stand er vist fordelt på gammel og ny efterløn -  
frem til 2010. 

Der skal knyttes følgende kommentarer til 
tallene: 

For transporttilskuddet er det ikke opgjort 
hvor mange over 64 år, der benytter DSB. Tilsva- 
rende er der ikke lavet prognoser over antallet af 
modtagere af personlige tillæg og varmetillæg. 
Dog kan det oplyses, at antallet af folkepensioni- 
ster, der modtog varmetillæg i 2001, var 186.000 
personer. 


